
f y

za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

Wine Management SICAV a. s.



OBSAH

Čestné prohlášení..............................................................................................................................................................^

Zpráva statutárního orgánu o podnikatelské činnosti a stavu majetku investičního fondu a majetkových účastí............ 5

Profil Fondu a skupiny........................................................................................................................................................ 8

Zpráva o vztazích.............................................................................................................................................................. 14

Individuální účetní závěrka k 31. 12. 2019....................................................................................................................... 15

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2019............................................................................................................................... 18

Zpráva auditora................................................................................................................................................................ 26



Pro účely výroční zprávy mají níže uvedené pojmy následující význam:

AMISTA IS

ČNB

Den ocenění

Fond

Účetní období

AMISTA investiční společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8,
PSČ 186 00

Česká národní banka

Poslední den Účetního období

Wine Management SICAV a. s., IČO: 07114 711, se sídlem Lodecká 1181/4. Nové

Město, 110 00 Praha l, obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 23443

Období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

Majetek a dluhy Fondu, které nejsou součástí majetku a dluhů Fondu z investiční činnosti
Neinvestiční část Fondu a nejsou zahrnuty do žádného z podfondů vytvořených Fondem ve smyslu úst. § 165

odst. 2 ZISIF.

Pro účely výroční zprávy mají níže uvedené právní předpisy následující význam:

Dohoda FATCA

Zákon o auditorech

Dohoda mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o zlepšení dodržování
daňových předpisů v mezinárodním měřítku a s ohledem na právní předpisy Spojených
států amerických o informacích a jejich oznamování obecně známá jako Foreign Account
Tax Compliance Act, vyhlášená pod č. 72/2014 Sb.m.s.

Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech),
ve znění pozdějších předpisů

Zákon o daních z příjmů Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon o účetnictví Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

ZISIF

ZMSSD

ZOK

ZPKT

Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění
pozdějších předpisů

Zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů



Čestné prohlášení

Tato výroční zpráva, při vynaložení veškeré přiměřené péče, podle našeho nejlepšího vědomí, podává věrný a poctivý
obraz o finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření Fondu a jeho skupiny
za Účetní období a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření
skupiny Fondu.

V Praze dne 30. 3. 2020

Wi anagment SI V a.s.

AMIS Ai vestiční společnost, a. s.,

tatutární ředitel

l g. Petr Janoušek
věřený zmocněnec



Zpráva statutárního orgánu o podnikatelské činnosti a stavu
majetku investičního fondu a majetkových účastí

Fond

Účetní období

Wine Management SICAV a.s., IČO: 07114 711, se sídlem Lodecká 1181/4, Nové

Město, 110 00 Praha l, obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 23443

Období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

l. ČINNOST FONDU A SKUPINY V ÚČETNÍM OBDOBÍ

Na Fondu jako takovém neprobíhá žádná činnost. Protože Fond vytváří podfondy, probíhá veškerá jeho činnost na
podfondech, do kterých Fond zahrnuje majetek a dluhy ze své investiční činnosti. Činnost podfondů je popsána v jejich
samostatných výročních zprávách.

1.1 HOSPODAŘENI FONDU A SKUPINY

Věrný a poctivý obraz o hospodaření Fondu poskytuje řádná účetní závěrka sestavená za Účetní období, která je ověřena
externím auditorem. Zpráva auditora je nedílnou součástí výroční zprávy.

Fond vytváří podfondy, jako účetně a majetkově oddělené části jmění Fondu. O majetkových poměrech podfondů, jakož
i o dalších skutečnostech, se vede účetnictví tak, aby umožnilo sestavení účetní závěrky
za každý jednotlivý podfond. Za jednotlivé podfondy samostatně jsou také sestavovány jednotlivé výroční zprávy. Fond
zahrnuje do podfondů majetek a dluhy ze své investiční činnosti. K podfondům Fond vydává investiční akcie. Ostatní
jmění Fondu, které netvoří majetek a dluhy z investiční činnosti Fondu, tvoří
tzv. Neinvestiční část Fondu. Hospodaření Neinvestiční části Fondu spočívá pouze v držení zapisovaného základního
kapitálu Fondu, ke kterému Fond vydal zakladatelské akcie. Účetní závěrka je sestavována samostatně i pro Fond, resp.
jeho Neinvestiční část. Tato účetní závěrka je součástí této výroční zprávy jako výroční zprávy Fondu. Jměním Fondu se
proto pro účely této výroční zprávy myslí jmění Neinvestiční části Fondu.

Hospodaření Fondu skončilo v Účetním období vykázaným hospodářským výsledkem ve výši O tis. Kč před zdaněním.



1.2 STAV MAJETKU FONDU A SKUPINY

AKTIVA

Fond vykázal v rozvaze ke Dni ocenění aktiva v celkové výši 300 Kč. Ta jsou tvořena především pohledávkou za
podfondem z titulu přeúčtování bankovních poplatků v hodnotě 300 Kč.

350

300

250

200

150

100

50

o

Struktura aktiv

Závazky vůči bankám a
družstevním záložnám

31. 12. 2018 31. 12. 2019

PASIVA

Celková pasiva Fondu ve výši 300 Kč jsou tvořena základním kapitálem ve výši 10 Kč a závazkem za bankou ve výši
290 KČ.

350

300

250

200

150

100

50

o

Struktura pasiv

Základní kapitál

Závazky vůči bankám a
družstevním záložnám

31. 12. 2018 31.12.2019



2. VÝHLED NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ

Ani v roce 2020 nebude na Fondu jako takovém probíhat žádná činnost. Výhled pro činnost podfondů
je popsán v jejich samostatných výročních zprávách.

V Praze dne 30. 3. 2020

Win anagment SICAV a. s.

AMIST in estiční společnost, a. s.,

s atutámí ředitel

l g. Petr Janoušek

pověřený zmocněnec



Profil Fondu a skupiny

l. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FONDU

Název:

Obchodní firma:

Identifikační údaje:

IČO:

DIČ:

Sídlo:

Ulice:

Obec:

PSČ:

Podfondy vytvořené Fondem:

Název:

NID:

DIČ:

Wine Management SICAV a.s.

07114 711

CZ 07114 711

Lodecká 1181/4

Nové Město, Praha l

11000

Wine Management, Wine Management podfond

751 60 854

CZ 684 538 051

Vznik:

Fond byl založen v souladu se ZOK a ZISIF na dobu neurčitou zakladatelskou listinou ze dne 12. 4. 2018 a vznikl zápisem
do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 23443 dne 17. 5. 2018.

Právní forma Fondu je akciová společnost s proměnným základním kapitálem. Fond se při své činnosti řídí českými
právními předpisy, zejm. ZISIF a ZOK. Sídlem Fondu je Česká republika a kontaktní údaje do hlavního místa výkonu jeho
činnosti jsou: AMISTA 13, Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 186 00, tel: +420 226 233 110. Webové stránky Fondu jsou
https://www. amista. cz/povinne-informace/winscv



Zapisovaný základní kapitál:

Zapisovaný základní kapitál:

Akcie:

Akcie k Fondu:

Čistý obchodní majetek Fondu:

Orgány Fondu

Statutární ředitel

10, - Kč; splaceno 100'

10 ks kusových akcií na jméno v listinné podobě

(zakladatelské akcie)

10 Kč

AMISTA investiční společnost, a.s.

IČO: 274 37 558

Sídlo: Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 186 00

(od 17. 05. 2018)

Zastoupení právnické osoby Ing. Petr Janoušek, pověřený zmocněnec

Ing. Ondřej Horák, pověřený zmocněnec

Mgr. Pavel Bareš, pověřený zmocněnec

(od 17. 05. 2018)

(od 17. 05. 2018)

(od 27. 06. 2019)

Statutární ředitel je statutárním orgánem Fondu, kterému přísluší obchodní vedení Fondu a který zastupuje Fond
navenek. Statutární ředitel se řídí obecně závaznými právními předpisy, stanovami a statutem Fondu, resp. jeho
podfondů. Statutární ředitel mj. také svolává valnou hromadu Fondu a schvaluje změny statutu Fondu a jeho podfondů.
Statutární ředitel je volen valnou hromadou Fondu.

Statutární ředitel určuje základní zaměření obchodního vedení Fondu.

Správní rada

Předseda správní rady: Martin Kovář

narozen:30. 11. 1981

vzdělání: vysokoškolské

(od 17. 05. 2018)

Člen správní rady: (od 17. 05. 2018)Martin Nejedlý

narozen:12. 3. 1975

vzdělání: vysokoškolské

Správní rada dohlíží na řádný výkon činnosti Fondu, jakož i provádí další činnosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy. Do působnosti správní rady náleží jakákoliv věc týkající se Fondu, ledaže ji zákon svěřuje do působnosti valné
hromady nebo ledaže ji zákon nebo stanovy v souladu se zákonem svěřují do působnosti statutárního ředitele či jiného
orgánu Fondu.



Správní rada se skládá ze dvou členů, volených valnou hromadou.

2. ÚDAJE O ZMĚNÁCH SKUTEČNOSTÍ ZAPISOVANÝCH DO OBCHODNÍO HO REJSTŘÍKU, KE KTERÝM DOŠLO BĚHEM
ÚČETNÍHO OBDOBÍ

V Účetním období došlo k následujícím změnám ve skutečnostech zapisovaných do obchodního rejstříku:

Dne 27. 6. 2019 byl zapsán pověřený zmocněnec Mgr. Pavel Bareš za statutárního ředitele AMISTA investiční společnost,
a. s.

Dne 27. 6. 2019 rozšířený způsob jednání pověřených zmocněnců statutárního ředitele o textaci "Každý pověřený

zpocměnec může jednat samostatně".

Dne 5. 7. 2019 změněno trvalé bydliště u člena správní rady Martina Nejedlého.

3. ÚDAJE O INVESTIČNÍ SPOLEČNOSTI, KTERÁ V ÚČETNÍM OBDOBÍ OBHOSPODAŘOVALA FOND

V Účetním období obhospodařovala a administrovala Fond AMISTA IS.

AMISTA IS vykonává svou činnost investiční společnosti na základě rozhodnutí ČNB č.j. 41/N/69/2006/9
ze dne 19. 9. 2006, jež nabylo právní moci dne 20. 9. 2006.

AMISTA 15 se na základě úst. § 642 odst. 3 ZISIF považuje za investiční společnost, která je oprávněna přesáhnout
rozhodný limit, a je oprávněna k obhospodařování investičních fondů nebo zahraničních investičních fondů, a to fondů
kvaiifikovaných investorů (s výjimkou kvalifikovaných fondů rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního
podnikání) a zahraničních investičních fondů srovnatelných s fondem kvalifikovaných investorů (s výjimkou
kvalifikovaných fondů rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního podnikání), a dále je oprávněna k provádění
administrace investičních fondů nebo zahraničních investičních fondů dle úst. § 11 odst. l písm. b) ZISIF ve spojení s úst.
§ 38 odst. l ZISIF, a to administrace fondů kvalifikovaných investorů (s výjimkou kvalifikovaných fondů rizikového
kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního podnikání) a zahraničních investičních fondů srovnatelných s fondem
kvalifikovaných investorů (s výjimkou kvalifikovaných fondů rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního
podnikání).

AMISTA 15 vykonávala pro Fond činnosti dle statutu Fondu. Jednalo se např. o vedení účetnictví, oceňování majetku
a dluhů, výpočet aktuální čisté hodnoty majetku na jednu akcii vydávanou Fondem, zajištění vydávání a odkupováníakdí
a výkon dalších činností související s hospodařením s hodnotami v majetku Fondu (poradenská činnost týkající se
struktury kapitálu, poradenství v oblasti přeměn obchodních společností nebo převodu obchodních podílů apod. ).

10



Portfolio manažer

Portfolio manažer Ing. Radek Hub

narozen:1984

vzdělání: Univerzita Hradec Králové, Informační management

Před příchodem do AMISTA IS pracoval pět let na pozici privátního bankéře ve společnosti Sberbank CZ, a.s., mající ve
správě top affluent klientelu se zaměřením primárně na investiční poradenství, oblast kapitálového trhu a financování.
Předtím sbíral praktické zkušenosti mimo jiné v České spořitelně, a.s., na pozici investiční specialista pro affluent
klientelu, a u obchodníka s cennými papíry, společnosti BH Securities, a. s.

Portfolio manažer Ing. Petr Krušina

narozen:1987

vzdělání: ČZU v Praze, obor Hospodářská správa a politika

Před příchodem do AMISTA IS pracoval ve společnosti CPI Property a Fadlity, s. r.o., kde získal zkušenosti v oblasti
finančního řízení a správy majetku. Předchozí pracovní zkušenosti sbíral ve finančních institucích v oblasti obchodu
a správy majetku.

4. ÚDAJE O DEPOZITÁŘI FONDU

Obchodní firma: Česká spořitelna, a.s. (od 10. 07. 2018)

Sídlo:

IČO:

Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00

452 44 782

5. ÚDAJE O HLAVNÍM PODPŮRCI

V Účetním období pro Fond nevykonávaly činnost hlavního podpůrce žádné osoby oprávněné poskytovat investiční
služby. Fond neměl hlavního podpůrce.

6. ÚDAJE O OSOBÁCH, KTERÉ BYLY DEPOZITÁŘEM POVĚŘENY ÚSCHOVOU NEBO OPATROVÁNÍM MAJETKU
FONDU, POKUD JE U TĚCHTO OSOB ULOŽENO NEBO TĚMITO OSOBAMI JINAK OPATROVÁNO VÍCE NEŽ l %
HODNOTY MAJETKU FONDU

Depozitář v současné době využívá služeb Clearstream Banking S.A. Luxembourg a Erste Group Bank AG
pro vypořádání a clearing zahraničních cenných papírů a služeb Centrálního depozitáře cenných papírů, a. s., pro
vypořádání a clearing burzovních obchodů s cennými papíry obchodovanými na Burze cenných papírů Praha, a. s., a
lokální custodiany pro trhy v Polsku, Slovensku, Maďarsku, Rumunsku, Chorvatsku a Turecku. Spolupracující subjekty se
v čase mohou měnit, zejména se vstupem na nové trhy.

11



7. ÚDAJE O ÚPLATÁCH PRACOVNÍKŮ A VEDOUCÍCH OSOB VYPLÁCENÝCH OBHOSPODAŘOVATELEM FONDU
JEHO PRACOVNÍKŮM NEBO VEDOUCÍM OSOBÁM

AMISTA IS jako obhospodařovatel Fondu uvádí v předepsaném členění přehled o mzdách, úplatách a obdobných
příjmech svých pracovníků a vedoucích osob ve své výroční zprávě. Participace Fondu na těchto úplatách je zahrnuta
v úplatě investiční společnosti za poskytování služeb obhospodařování Fondu.

Fond nevyplatil v Účetním období obhospodařovateli žádné odměny za zhodnocení kapitálu.

8. ÚDAJE O ÚPLATÁCH PRACOVNÍKŮ A VEDOUCÍCH OSOB VYPLÁCENÝCH OBHOSPODAŘOVATELEM FONDU
JEHO PRACOVNÍKŮM NEBO VEDOUCÍM OSOBÁM S PODSTATNÝM VLIVEM NA RIZIKOVÝ PROFIL FONDU

Žádné takové odměny nebyly obhospodařovatelem v Účetním období vyplaceny.

9. IDENTIFIKACE MAJETKU, JEHOŽ HODNOTA PŘESAHUJE l % HODNOTY MAJETKU FONDU

Majetek Fondu ke Dni ocenění je tvořen pouze pohledávkou za podfondem z titulu přeúčtování bankovních poplatků ve
výši 300 Kč.

10. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Fond nevyvíjel v Účetním období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

11. INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

Fond vzhledem ke svému předmětu podnikání neřeší problémy ochrany životního prostředí a v Účetním období nevyvíjel
žádné aktivity v této oblasti.

V Účetním období nebyl ve Fondu zaměstnán žádný zaměstnanec.

12. INFORMACE O POBOČCE NEBO JINÉ ČÁSTI OBCHODNÍHO ZÁVODU V ZAHRANIČÍ

Fond nemá žádnou pobočku či jinou část obchodního závodu v zahraničí.

13. FONDOVÝ KAPITÁL FONDU A VÝVOJ HODNOTY AKCIE

K datu:

Fondový kapitál Fondu (Kč):

Počet emitovaných zakladatelských akcií

v oběhu ke konci Účetního období:

Počet vydaných zakladatelských akcií v Účetním období (ks):

31. 12. 2019

10

10

o

31. 12. 2018

10

10

10

12



?T
.

!isou3ain>|s auujeuzÁA js|ep supez Á|eiseueu 'A>|j9Aez jui93n azoijjd A Auesdod nosf ajai>| 'nfepn aLUOJ))

.

lllBAqos LuaueSjo
OILUJI ifepzodreu n^jsAez juieonu ouinu euo)|B2 9|p 9f LUBJBDI BA 'UJLUJSI |eiseu9U BisafAAejdz jUDOjAAiusAoioqÁA niep ^
;toq9u 'nsidpajd q3iUAejd L|3juise|Az 9|pod uusueSjo iuAusn|Sud niuoi ^ eu9|BAq3s pnsop eiAqsu e)|J9Aez juison eu9zo|Ud

.

A)|jeAez juiaDn 9zo|ud A AuspBAn nosÍ93eLUJo^ui js|ea

.

9AO|nu nosfsíepn 'Áu9u|dÁA Aioupoq oqsu

A)||nqei eJBl>|su nosfau pn>|0d 'jqopqo juisgn oifazeqopsjd eupejisojdzaq ez A)|zo|od oisi ISÁA o aDBLUJo^ui sfnqesqo
)|920|od z epze> -jApiuison oqj3jfnAejdn nsidpsjd oqiUAejd oqjuise|Az a|pod suepejodsn 3fepn jfnqesqo n|eiide5|
oqjuise|A qoeusiuz o pe|q3Jd e AIGJIZ e n^siz ze>|ÁA 'eqeAzoy .3>| q3Á|a3 A AuepaAn nosí qoeqoijjd A auspeAn AioupOH

.

q3jzeizA o nAejdz e

ejoiipne oqajsiAezau nAejdz 'Áqo|ud ifaf auie3A 'n)|j3Aez juison zai eAejdz IUOOJÁA oiei srnqesqo Asidpajd iiuiuAejd
ILUÁUZBABZ 9U3aqo s npeinos A -npuoj jusjepodsoq o aoeLujo^ui ifeAepod 3í9V\ 'Aqo|ud nosfÁAejdz JUOOJÁA o^i jisegnos

lAivHOijyd x yyiN3iftio)i .a

.

93ueuis9Luez jfsf e isou33|ods eu n)|U!3n qojuAiieSau A!|0)|43Á)|efju9ujiiuz 3^ A)|OJ>| suzoiu 3Ja>|S3A 3U)|iupod e
npedop oqju|epusiod jueAojoiiuoiu A ieA03ej)|Od spnq npuoj juspaA -iisouoaiods isouuo eu aiiuapued oiei Apedop
jonopnq lepjApsjd 3Ai|q3|ods 9Z|9U oiojd e 'juatu sieisnsu as aDeniis 'Apo)|s 3>|3iaiouo>|a aiqeszoj jqosnd suifoiuiLU 9J9i>|

'Z-A03-syvS uj3Ji.Aeuojo)| suaqosndz 6T-aiA03 jusuaoiueuo eiaAS oq9|33 op o|Ujszoj 95 o^oz n)|oj q3j3jseLu qDjUAjd A

INQ W3AOHVAZOU Od A1V1SVN 3y31> 'H331SON33in)IS O 33VI/\IUOdNI .9T

.

A|jpod iue 3p)|e iuise|A supez |iuise|A9u jqopqo lujuiaon A puoj

QljaOd H3JN1SV1A 083N J13>IV HDJNlSVIAJiAaVN O 33VM110JNI .ST

.

loeziien^e ju30j auuiAod )| ojsop až ')|BI ueueiuz inieis |Aq 6TOZ .8 .ZT jup 3>|

:npuoj ninieis LUBUBUJZ LuAuieispod LUj3jfnp9|seu i\ o|sopiqopqo oqiuiaon nqsqnjd /\

nONOá niniVlS HDVNaiAIZ HD^NlVlSOOd O 33VM110JNI .frT

6T:OrZT'TE 6TOZ'90'0? 6TOZ"?0'TE 8TOZ-ZT'TE

06'0

S6'0

00'T ^

SO'T

OT'T

!!3>|e i; eu n|eiide>| OLjSAOpuo^Áioupoq ÍOAÁA



Zpráva o vztazích

Tuto zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládnou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými
stejnou ovládající osobou statutární orgán Fondu za účetní období nevypracoval vzhledem k tomu, že Fond neměl za
uplynulé účetní období ovládající osobou.

V Praze dne 15. 3. 2020

Wine nagment SI V a.s.

AMIST in stiční společnost, a. s.,

st tutá mí ředitel

. Petr Janoušek,

pověřený zmocněnec

14



Ucetnizaverkak31. 12. 2019

v Kč

AKTIVA

11 Ostatní aktiva

Aktiva celkem

Účetní jednotka: Wine Management SICAV a.s.
Sídlo; Lodecká 1181/4, Nové Město, 110 00 Praha l

IČO: 07114 711
Předmět podnikání: činnost investičního fondu
kvalifikovaných investorů

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2019

ROZVAHA

k 31. 12. 2019

Poznámka 31. 12. 2019

300

300

31. 12. 2018

300

300

v Kč Poznámka

PASIVA

l Závazky vůči bankám a družstevním záložnám

v tom: a) splatné na požádání

8 Základní kapitál

z toho: a) splacený základní kapitál

Vlastní kapitál celkem

Pasiva celkem

31. 31.
12. 12.

2019 2018

290

290

10

10

10

300

290

290

10

10

10

300

15

^^\
(-M-'

.Sw^5^

-^VNt^^



PODROZVAHOVÉ POLOŽKY

k 31. 12. 2019

v Kč

Podrozvahová aktiva

Hodnoty předané k obhospodařování

Podrozvahová pasiva

Poznámka 31. 12. 2019 31. 12. 2018

300 300

300 300

300 300

^>AAI>.,

.^4V^

16



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

v Kč Poznámka
od 1. 1. 2019 od 17. 5. 2018

do 31. 12. 2019 do 31. 12. 2018

24 Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění

,
^^Afi.,
'"' E
-iI^fl

r^wt^

17



Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2019

Pro účely účetní závěrky mají níže uvedené pojmy následující význam:

AMISTA IS

CNB

Den ocenění

Fond

Podfond

Účetní období

AMISTA investiční společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Pobřežní 620/3,
Praha 8, PSČ 186 00

Česká národní banka

Poslední den Účetního období

Wine Management SICAV a.s., IČO: 07114 711, se sídlem Lodecká 1181/4, Nové
Město, 110 00 Praha l, Česká republika, obchodní společnost zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 23443

Wine Management, Wine Management podfond, NID: 751 60 854

Období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

Pro účely účetní závěrky mají níže uvedené právní přepisy následující význam:

Dohoda FATCA

Zákon o auditorech

ZDP

Zákon o účetnictví

ZISIF

ZMSSD

ZOK

ZPKT

Dohoda mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o zlepšení
dodržování daňových předpisů v mezinárodním měřítku a s ohledem na právní
předpisy Spojených států amerických o informacích a jejich oznamování obecně
známá jako Foreign Account Tax Compliance Act, vyhlášená pod č. 72/2014
Sb.m.s.

Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon
o auditorech), ve zněni' pozdějších předpisů

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve
znění pozdějších předpisů

Zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně
dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších
předpisů

,^^í:..,
18

\'^. .^



l VÝCHODISKA PRO PŘÍPRAVU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Charakteristika a hlavní aktivity Fondu

Fond byl založen v souladu se ZOK a ZISIF zakladatelskou listinou ze dne 12. 4. 2018 a vznikl zápisem
do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 23443 dne 17. 5. 2018. Fond
byl zapsán do seznamu vedeného ČNB dne 02. 05. 2018.

Údaje o cenných papírech Fondu

Akcie kmenová 10 kusů investičních akcií

Forma cenný papír na řad, tj. listina znějící na jméno

Předmět podnikání Fondu

Činnost investičního fondu kvalifikovaných investorů ve smyslu úst. § 95 odst. l písm. a) ZISIF.

Sídlo pondu

Lodecká 1181/4, Nové Město, Praha l

PSČ 110 00

Česká republika

Identifikační údaje:

IČO:

DIČ:

STATUTÁRNÍ ŘEDITEL

Statutární ředitel

07114 711

CZ07114 711

AMISTA investiční společnost, a.s.

IČO: 274 37 558

Sídlo: Pobřežní 620/3, Praha 8, PSČ 186 00

(od 17. 05. 2018)

Zastoupení právnické osoby

SPRÁVNÍ RADA

Předseda správní rady:

Ing. Petr Janoušek

ing. Ondřej Horák

Mgr. Pavel Bareš

Martin Kovář

narozen:30. 11. 1981

(od 17. 05. 2018)

(od 17. 05. 2018)

(od 27. 06. 2019)

(od 17. 05. 2018)

Člen správní rady: Martin Nejedlý

narozen:12. 3. 1975

(od 17. 05. 2018)

Správní rada dohlíží na řádný výkon činnosti Fondu, jakož i provádí další činnosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy. Do působnosti správní rady náleží jakákoliv věc týkající se Fondu, ledaže ji zákon svěřuje do působnosti valné
hromady nebo ledaže ji zákon nebo stanovy v souladu se zákonem svěřují do působnosti statutárního ředitele či jiného
orgánu Fondu.

19 ^^A Afi^



Správní rada se skládá ze dvou členů, volených valnou hromadou.

Účetní závěrka byla připravena na základě účetnictví vedeného v souladu se Zákonem o účetnictví a dalšími obecně
závaznými právními předpisy platnými v České republice. Závěrka byla zpracována na principech nepřetržitého trvání
účetní jednotky, časového rozlišení nákladů a výnosů a historických cen, s výjimkou vybraných finančních nástrojů
oceňovaných reálnou hodnotou.

Tato účetní závěrka je připravená v souladu s vyhláškou č. 501/2002 Sb., upravující Zákon o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví uspořádání a obsahové vymezení položek účetní závěrky a rozsah údajů
ke zveřejnění pro banky a některé finanční instituce.

Akcie Fondu mohou být pořizovány pouze kvalifikovanými investory.

Rámcovým investičním cílem Fondu je dosahovat zhodnocování investic nad úrovní výnosu úrokových sazeb ve
střednědobém až dlouhodobém horizontu. Rámcovou investiční strategií Fondu je investovat prostřednictvím svých
podfondů, z nichž každý může mít vlastní investiční strategii.

Fond není subjektem veřejného zájmu podle § la Zákona o účetnictví, zároveň je kategorizován podle
§ Ib odst. 2 Zákona o účetnictví jako malá účetní jednotka, která nemá povinnost sestavovat účetní závěrku metodou
konsolidace, a proto je účetní závěrka nekonsolidovaná a sestavena za Účetní období.

Fond vytváří podfondy, jako účetně a majetkově oddělené části jmění Fondu. O majetkových poměrech podfondů, jakož
i o dalších skutečnostech, se vede účetnictví tak, aby umožnilo sestavení účetní závěrky

za každý jednotlivý podfond. Za jednotlivé podfondy samostatně jsou také sestavovány jednotlivé výroční zprávy. Fond
zahrnuje do podfondů majetek a dluhy ze své investiční činnosti. K podfondům Fond vydává investiční akcie. Ostatní

jmění Fondu, které netvoří majetek a dluhy z investiční činnosti Fondu, tvoří
tzv. neinvestiční část Fondu. Hospodaření neinvestiční části Fondu spočívá pouze v držení zapisovaného základního
kapitálu Fondu, ke kterému Fond vydal zakladatelské akcie. Na neinvestiční části Fondu neprobíhá žádná činnost. Tato
účetní závěrka je sestavována samostatně pro Fond, resp. jeho neinvestiční část. Jměním Fondu se proto pro účely této

účetní závěrky myslí jmění neinvestiční části Fondu.

2 DŮLEŽITÉ ÚČETNÍ METODY

Účetní závěrka společnosti byla sestavena na principu nepřetržitého a časově neomezeného trvání účetní jednotky

a byla připravena v souladu s následujícími důležitými účetními metodami:

A. Den uskutečnění účetního případu
V závislosti na typu transakce je okamžikem uskutečnění účetního případu zejména den výplaty nebo převzetí oběživa,
den nákupu nebo prodeje valut, deviz, popř. cenných papírů, den provedení platby, popř. inkasa z účtu klienta,

den připsáni' (valuty) prostředků podle zprávy došlé od banky, den sjednání a den vypořádání obchodu s cennými papíry,
den vydání nebo převzetí záruky, popř. úvěrového příslibu, den převzetí hodnot do úschovy.

Účetní případy nákupu a prodeje finančních aktiv s obvyklým termínem dodání (spotové operace) a dále pevné
termínové a opční operace jsou od okamžiku sjednání obchodu do okamžiku vypořádání obchodu zaúčtovány
na podrozvahových účtech.

Finanční aktivum nebo jeho část Fond odúčtuje z rozvahy v případě, že ztratí kontrolu nad smluvními právy k tomuto
finančnímu aktivu nebo jeho části. Fond tuto kontrolu ztratí, jestliže uplatní práva na výhody definované smlouvou,
tato práva zaniknou nebo se těchto práv vzdá.

/^^IA Afi

20

^.^^



B. Ostatní aktiva

Pohledávky vytvořené Fondem jsou při prvotním ocenění oceněny nominální hodnotou včetně transakčních nákladů.
K datu účetní závěrky jsou vykázány v reálné hodnotě.

Finanční deriváty a zajišťování

Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky (ztráty) ze změny
reálných hodnot jsou zachyceny ve výkazu zisku a ztráty v položce "Zisk nebo ztráta z finančních operací".

Reálná hodnota finančních derivátů se stanovuje jako jejich tržní cena, jsou-li obchodovány na organizovaných trzích,
případně jako současná hodnota očekávaných peněžních toků plynoucích z těchto transakcí. Pro stanovení současné
hodnoty se používají obvyklé, na trhu akceptované modely. Do těchto oceňovacích modelů jsou pak dosazeny parametry
zjištěné na aktivním trhu jako devizové kursy, výnosové křivky, volatility příslušných finančních nástrojů atd.

V některých případech může být derivát součástí složeného finančního nástroje, který zahrnuje jak hostitelský nástroj,
tak i derivát (tzv. vložený derivát), který ovlivňuje peněžní toky nebo z jiného hlediska modifikuje vlastnosti hostitelského
nástroje. Vložený derivát se odděluje od hostitelského nástroje a účtuje se o něm samostatně, jestliže jsou splněny
současně tyto podmínky:

a) ekonomické vlastnosti a rizika vloženého derivátu nejsou v těsném vztahu s ekonomickými vlastnostmi a riziky
hostitelského nástroje,

b) finanční nástroj se stejnými podmínkami jako vložený derivát by jako samostatný nástroj splňoval definici
derivátu,

c) hostitelský nástroj není přeceňován na reálnou hodnotu nebo je přeceňován na reálnou hodnotu, ale změny
z ocenění jsou ponechány v rozvaze.

C. Přepočet cizí měny

Transakce vyčíslené v cizí měně jsou účtovány v tuzemské měně přepočtené devizovým kurzem platným v den
transakce. Aktiva a pasiva vyčíslená v cizí měně společně s devizovými spotovými transakcemi před dnem splatnosti jsou
přepočítávána do tuzemské měny v kurzu vyhlašovaným ČNB platným k datu Účetní závěrky. Výsledný zisk nebo ztráta
z přepočtu aktiv a pasiv vyčíslených v cizí měně je vykázán ve Výkazu zisku a ztráty jako "Zisk nebo ztráta z finančních
operací".

D. Zdanění

Daňový základ pro daň z příjmů se propočte z výsledku hospodaření běžného účetního období připočtením daňově
neuznatelných nákladů a odečtením výnosů, které nepodléhají dani z příjmů, který je dále upraven o slevy na dani
a případné zápočty.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a závazků s použitím
očekávané daňové sazby platné pro následující období. O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě,
kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším uplatnění v následujících účetních obdobích.

E. Tvorba rezerv

Rezerva představuje pravděpodobné plnění s nejistým časovým rozvrhem a výší. Rezerva se tvoří v případě, pro který
platí následující kritéria:

. existuje povinnost (právní nebo věcná), která je výsledkem minulých událostí,

. je pravděpodobné, že plnění nastane a vyžádá si odliv prostředků představujících ekonomický prospěch,
přičemž pravděpodobně znamená s pravděpodobností vyšší než 50 %,

je možné pro. é-t přiměřeně spolehlivý odhad plnění.

21
/<^AA'><,

/-tN>"-. - -^

\
^.

. ^'°



F Spřízněné strany
Fond definoval své spřízněné strany v souladu s IAS 24 Zveřejnění spřízněných stran následovně:

Strana je spřízněná s účetní jednotkou při splnění následujících podmínek:

a) strana

i) ovládá účetní jednotku, je ovládána účetní jednotkou nebo je pod společným ovládáním s účetní jednotkou

Cjde o mateřské podniky, dceřiné podniky a sesterské podniky);

ii) má podíl v účetní jednotce, který jí poskytuje významný vliv; nebo

iii) spoluovládá takovouto účetní jednotku;
b) strana je přidruženým podnikem účetní jednotky;

c) strana je společným podnikem, ve kterém je účetní jednotka spoluvlastníkem;

d) strana je členem klíčového managementu účetní jednotky nebo jejího mateřského podniku;

e) strana je blízkým členem rodiny jednotlivce, který patří pod písmeno a) nebo d);
f) strana je účetní jednotkou, která je ovládána, spoluovládána nebo má na ni podstatný vliv přímo nebo nepřímo
jakýkoliv jednotlivec patřící pod písmeno d) nebo e) nebo podstatné hlasovací právo v dané straně má přímo nebo
nepřímo takovýto jednotlivec.

Transakce mezi spřízněnými stranami je převod zdrojů, služeb nebo závazků mezi spřízněnými stranami bez ohledu
na to, zda je účtována cena.

3 ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD

Účetní metody používané Fondem se v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 nezměnily.

4 OSTATNÍ AKTIVA

Kč 31. 12. 2019 31. 12. 2018

Ostatní

Celkem

300 300

Ostatní aktiva Fondu jsou tvořena pouze pohledávkou za Podfondem z titulu preúčtování bankovních poplatků, které
jsou podle platného statutu přiřazovány Podfondu.

5 ZÁVAZKY VŮČI BANKÁM A DRUŽSTEVNÍM ZÁLOŽNÁM

Kč 31. 12. 2019 31. 12. 2018

Splatné na požádání (do l roku)

Celkem

290

290

290

290

Závazek vůči bance je tvořen záporným zůstatkem na bankovním účtu.

6 ZÁKLADNÍ KAPITÁL

K 31. 12. 2019 bylo celkem emitováno 10 ks akcií s nominální hodnotou l Kč/ks a jsou vlastněny dvěma akcionáři, kteří
vlastní stejný podíl na základním kapitálu. Základní kapitál byl ze 100 % splacen.

22 ^A"'.,



7 HODNOTY PŘEDANÉ K OBHOSPODAŘOVÁNÍ

Kč 31. 12. 2019 31. 12. 2018

Hodnoty předané k obhospodařování

Celkem

300

300

300

300

Fond vykazoval k 31. 12. 2019 výše uvedené hodnoty předané společnosti AMISTA IS k obhospodařování.

8 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI

Během sledovaného Účetního období Fond neevidoval žádné transakce se spřízněnými osobami.

9 FINANČNÍ NÁSTROJE, VYHODNOCENÍ RIZIK

Fond je vystaven rizikovým faktorům, které jsou všechny blíže podrobně popsány ve statutu Fondu. Součástí vnitřního
řídícího a kontrolního systému obhospodařovatele Fondu je strategie řízení těchto rizik vykonávaná prostřednictvím
oddělení řízení rizik nezávisle na řízení portfolia. Prostřednictvím této strategie obhospodarovatel vyhodnocuje, měří,
omezuje a reportuje jednotlivá rizika. V rámci strategie řízení rizik jsou sledovaná rizika roztříděna tak, aby bylo
zabezpečeno, že jsou sledována a vhodně ošetřena rizika nejméně v oblastech rizik koncentrace, rizika nedostatečné
likvidity, rizik protistran, tržních a operačních rizik.

Tržní riziko

Pro posouzení současné a budoucí finanční situace mají z uvedených kategorií největší význam tržní rizika. Tržní riziko
vyplývá z vlivu změny vývoje celkového trhu na ceny a hodnoty jednotlivých druhů majetku Fondu. Tento vývoj závisí na
změnách makroekonomické situace a je do značné míry nepředvídatelný. Význam tohoto rizika se dále zvyšuje tím,
že Fond je fondem kvalifikovaných investorů zaměřeným v souladu se svým investičním cílem, uvedeným ve statutu
Fondu, na specifickou oblast investic, a tedy dochází i k zvýšení rizika koncentrace. Za této situace mohou selhat tradiční
modely moderního řízení tržního rizika portfolia směřující k maximalizaci výnosu při minimalizaci rizika. Tyto modely
předpokládají minimalizaci rizika zejména diverzifikací portfolia, jejíž míra je však v portfoliu Fondu, s ohledem
na uvedené zaměření na úzkou investiční oblast, nutně menši, l když ve sledovaném období nedošlo k významným
dopadům expozice Fondu vůči tržnímu riziku do jeho finanční situace je, s ohledem na uvedené, nutno zdůraznit,
že historická výkonnost není zárukou a dostatečným měřítkem výkonnosti budoucí.

Riziko nedostatečné likvidit

Vedle tržního rizika Fond vystaven také riziku nedostatečné likvidity, které spočívá v tom, že Fond nebude schopen
dostát svým závazkům v okamžik, kdy se stanou splatnými. Fondu mohou vznikat závazky z jeho provozní činnosti (např.
závazky vůči depozitáři, auditorům, znalcům), investiční činnosti (např. úhrada kupní ceny za nabývané aktivum),
případně také ve vztahu k investorům Fondu z titulu žádosti o odkup cenných papírů, pokud to statut či povaha Fondu
umožňuje.

Při řízení rizika nedostatečné likvidity vychází Fond z nastaveného limitu pro minimální výši likvidního majetku
vyplývajícího ze statutu Fondu, kterým je definována minimálnívyše likvidního majetku držená po celou dobu fungování
Fondu. Současně sleduje Fond vzájemnou vyváženost objemu likvidních aktiv ve vztahu k velikostem a časovým
strukturám závazků a pohledávek tak, aby Fond byl v kterýkoli okamžik schopen plnit všechny svoje aktuální
a předvídatelné závazky. V praxi tak Fond před uzavřením každého smluvního vztahu, ze kterého by mohl vyplývat
závazek, a následně pak po celou dobu, než dojde ke splacení, prověřuje svoji schopnost tento závazek uhradit dle výše
uvedeného postupu, aby nedošlo k ohrožení činnosti Fondu v důsledku nedostatečné likvidity a k poškození zájmů
zainteresovaných stran.

23

/"
^^^\

.<>>



Úrokové riziko

S ohledem na možnost Fondu nabývat do svého majetku úročená aktiva a zároveň mít úročené závazky (typicky se jedná
o poskytnuté úvěry na straně aktiv či přijaté úvěry na straně pasiv), je Fond v rámci své činnosti vystaven úrokovému
riziku, resp. nesouladu mezi úročenými aktivy a úročenými pasivy a dále pak riziku spojenému s pohybem úrokových

sazeb.

Při řízení úrokového rizika se snaží Fond udržovat pozitivní úrokový gap, tedy stav, kdy hodnota úrokově citlivých aktiv
přesahuje hodnotu stejně úrokově citlivých pasiv. Při nabytí úrokového aktiva do majetku Fondu je porovnáván úrokový
výnos a citlivost za změnu úrokových sazeb s aktuálními úrokovými aktivy a pasivy při zohlednění očekávaného
budoucího vývoje. V případě potřeby je úrokové riziko zajišťováno např. úrokovým swapem či jiným nástrojem
v závislosti na konkrétní situaci při zohlednění nákladů na zajištění.

Měnové riziko

Aktiva Fondu stejně jako jeho pasiva mohou být denominována v různých měnách, Fond tak může být vystaven během

své činností měnovému riziku prostřednictvím kurzových rozdílů. Pokud je to možné, snaží se Fond měnové riziko

eliminovat vyvážeností aktiv a pasiv denominovaných ve stejných měnách tak, aby případná změna hodnoty aktiv
v důsledku pohybu měnového kurzu byla kompenzována změnou hodnoty pasiv. Pokud Fond není schopen dosáhnout
vyváženosti, využívá s ohledem očekávaný budoucí vývoj a aktuální tržní podmínky nástroje pro zajištění měnového
rizika - měnové forwardy, swapy či jiné nástroje dle potřeby. Cílem těchto operací je omezit negativní vliv kurzových

rozdíiů na majetek/závazky Fondu. Měnové riziko vzniká nejčastěji v rámci investiční' činnosti Fondu a po praktické
stránce je řízeno hned při jeho vzniku, kdy je zjišťován dopad transakce na devizovou pozici Fondu a zároveň určen
způsob, jakým bude řízeno, a to při zohlednění aktuální a očekávané budoucí devizové pozice Fondu, předpokládaném
vývoji měnového kurzu a nákladů na zajištění tohoto rizika.

Riziko rotistran

Riziko protistran je ošetřeno vymezením povolených protistran pro obchody s finančními instrumenty a standardními

mechanismy zajišťujícími bezrizikové vypořádání obchodu v ostatních případech. Riziko je řízeno při každé transakci
realizované Fondem, kdy jsou prověřovány možné negativní dopady na Fond vyplývající z vypořádání jeho transakcí.

10 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních měsících roku 2020
se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. l když v době zveřejnění této účetní závěrky se situace
neustále mění, zdá se, že negativní vliv této pandemie na světový obchod, na firmy i na jednotlivce může být vážnější,
než se původně očekávalo. Protože se situace neustále vyvíjí, obhospodařovatel není v současné době schopný
spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady těchto událostí na fond. Jakýkoli negativní vliv, respektive ztráty či snížení
hodnoty majetku, pokud nastanou, zahrne administrátor fondu do účetnictví a účetní závěrky v roce 2020.

Obhospodařovatel fondu zvážil potenciální dopady COVID-19 na fond a dospěl k závěru, že nemají významný vliv
na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Základem této úvahy je skutečnost, že investiční činnost je ze své podstaty
nezávislá na aktuální hodnotě aktiv, kdy se naopak předpokládá určitá tržní fluktuace a v případě snížení ceny aktiv
nabývaných investičním fondem je dokonce pravděpodobnější jejich přikupování s cílem zhodnocení držením

v dlouhodobém horizontu, ve kterém je i celospolečensky předpokládán návrat k normálu. Provozní a jiné náklady
spojené s vlastnictvím tohoto majetku jsou vůči hodnotě majetku a uvažovaných výnosech z něj nízké a existenci fondu

nemohou ohrozit. Závazky fondu jsou pravidelně testovány zátěžovými testy, které též neindikují zvýšené riziko
ukončení činnosti fondu. Administrátor k datu účetní závěrky rovněž neobdržel žádné nestandardní žádosti investorů
fondu o ukončení jejich účasti ve fondu. Vzhledem k těmto skutečnostem byla účetní závěrka k 31. 12. 2019 zpracována
za předpokladu, že účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné další významné události, které by měly vliv na sestavení účetní závěrky.

24
/<{^A 4/>/^''

Cj
^



V Praze dne 30. 3. 2020

.
\AA/>

Win nagment S V a. s.

AMIST in estiční společnost, a. s.,

s tutární ředitel

. Petr Janoušek,

pověřený zmocněnec

.?^v^
<?"

25



Zpráva auditora

26



exía

v .

'Y-

^ ^r

^f^ f

. - - i
-? ^ - i

u' tni a 'r

3 - osin i

ana nt a-s.

^Afi

Praha, duben 2020

<ř^ , ^°
°^^i^

NEXIAAPas.
Clei) Nexia inieprótiona

Sokolovska 5/49
186 00 P'-aha 9

iCO/lD>1u 18117013
Die.'T,is. Ne CZ 48 li 70 l?
Obchoani rsjsirih/CommerciaI regisier
MfSlsxy yiuo v Pmr:: , }adil tí vio>fia 14203



^p

Název účetní jednotky:
Sídlo:
Zápis proveden u:
Zápis proveden pod oslem:
IČO:
Statutární orgán:

Předmět anností:

Ověřované období:

Příjemce zprávy:

Údaje o auditované účetní jednotce

Wine Management SICAV a.s.
Lodecká 1181/4, Nové Město, 110 00 Praha l
Městského soudu v Praze

oddfl B, áslo vložky 23433
07114 711
AMISTA investíčnf společnost, a.s., při výtonu funkce zastupuje:
Ing. Petr Janoušek nebo Ing. Ondřej Horák nebo Mgr. Pavel Bareš
annost investičního fondu kvalifikovaných investorfi ve smyslu úst. § 95
odst. l písm. a) žák. č. 240/2013 Sb., o investičních spoleáiostech
a investíčních fondech

l. ledna 2019 až 31. prosince 2019
akcionáři společností

Údaje o auditorské společnosti

Název spoleaiosti:
Evidenční aslo auditorské
společnosti:

Sídlo:
Zápis proveden u:
Zápis proveden pod oslem:
IČO:
DIČ:
Telefon:
E-mall:
Odpovědný auditor:
Evidenční á'slo auditora:

NEXIAAPa.s.
C. 096

Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 Kariín
Městského soudu v Praze

oddíl B, číslo vložky 14203
48117 013
CZ48117013
+420 221 584 302
nexfaaraaueQnexBflraoue^o

Ing. Jakub Kovář
č. 1959

^.A^<

<?-^ , (§>c
'%.4vN^/5



p

Zpráva nezávislého auditora

akcionářům investičního fondu Wine Management SICAV a.s.

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky investí&iího fondu Wine Management SICAV a.s. (dále také
"účetní jednotka" a "investiční fonď*) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy
k 31. 12. 2019, výkazu zisku a ztráty a pňlohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných
účetních metod a další vysvětíující infwmace.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctívý obraz aktív a pasiv investičního fondu
Wine Management SICAV a.s. k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a úéetní období
končící 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorii České republiky pro audit,
kter/mi jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejitíml aplikaáiími
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditora
České republiky jsme na účetní jednotce ne2ávislí a splnili Jsme i další etické povinností vyplývajíd z uvedených
předpisfi. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ
pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními Informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroáií zprávě
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá vedení účetní jednotky.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním infbrmaďm nevztahuje. Presto je však souSstf našich povinností
soinrisejících s ověfením účetní závěrky seznámení se s ostatními infomnaceml a posouzení, zda ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou a s našimi 'znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda oslabil' informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s pn'slušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace splňují požadavky právních předpisfl na formální náležitosti a postup vypraoovánf ostatních informací
v kontadu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé
ovlhřntt úsudek áněny na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:

. ostatní informace, které popisují skutečností, j^ jsou též předmětem zobrazení v účetní rfvěrce. Jsou ve
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

. ostatní informace byty vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na záldadě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V ráma uvedených
postupů jsme v obdržených ostatních informadch žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutárního ředitele a správní rady za účetní závěrku

Statutární ředhel odpovídá za sestavení účetní závěrky podávajíd věrný a poctívý obraz v soulad
účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení u
tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

^

O^V?i^tr" /5



exla
p

Při sestavování účetní závěrky je statutární ředitel pownen posoudit, zda je účetní jednotka schopna nepretróltě
trvat, a pokud je to relevanbií, popsat v pňloze účebií závěrky záležitosti týkajfcí se jejího nepřetržitého trvání
a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární ředitel
plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její ďnností, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak uflnlt.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpowdá správní rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším alem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahujíd náš výrok. Pňměrená míra
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve
všech pfípadech v účetní závěrce odhalí pň'padnou existujíd významnou (materiálno nesprávnost. Nesprávností
mohou vznikat v dflsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně
předpokládat, že by jednotíivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní
závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu
odborný úsudek a zachovávat profesní skeptídsmus. Dále je naší povinností:

. Identífikovat a vyhodnotit rizika významné (materiálno nesprávností účetní závěrky zpBsobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést audftorské postupy reagujíd na tato rizika a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhaleni významné
(materiální) nesprávností způsobené diybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (tailuze),
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitrních kontrol vedením účetní
Jednoticy.

. Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli nawhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti vedení účetní jednotícy uvedlo v pnloze účetní závěrky.

. Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání pň sestavení účetní 2ávěri<y vedením účetní
jednotky a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota
vyplývajíd z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost účetní jednotky
nepřetržitě trvat Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiálni) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v tétx> souvislosti v pňloze účetní závěrky,
a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry tykajíd se schopností
účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně budoud události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Účetní jednotka ztratí schopnost
nepřetržitě tovat.

. Vyhodnotit celkovou prezentad, členění a obsah účetní závěrky, včetně pnlohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a událostí způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

4^A1<-<

%AV^



e la

Naší povinností je informovat stafaitárniho ředitele a správní radu mimo jiné o plánovaném rmsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho prBběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků
ve vnitřním kontonolním systému.

V Praze dne 28. dubna 2020

^̂
,

^AA/>.

o^w^vv Ing. Jakub Kovář
evidenční ďsto auditora 1959

NDOAAPa.5.
evidenční aslo auditorstó společnosti 096

Str. 5/5




